ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2 марта 2022 г. г. Светлоград №94

О проведении отборочного и финального туров краевой комплексной
олимпиады четвероклассников «Старт» среди общеобразовательных
организаций Петровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с планом работы отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и с целью
выявления одаренных детей, развития академической одаренности,
интеллекта, личностных качеств учащихся на базе повышенного
познавательного интереса к учебным предметам; создания условий для
продвижения и поощрения интеллектуально одаренных детей;
совершенствования системы проведения интеллектуальных конкурсов для
обучающихся Петровского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить:
1.1. Сроки участия общеобразовательных организаций Петровского

городского округа Ставропольского края в краевой олимпиаде
четвероклассников «Старт» (далее - Олимпиада):

отборочный тур: 14 по 24 марта 2022 года;
финальный тур: 09 апреля 2022 года.
1.2. Состав оргкомитета по проведению финального тура краевой

комплексной олимпиады четвероклассников «Старт» (Приложение 1);
1.3. Состав жюри, ответственных лиц и наблюдателей при проведении

финального тура краевой комплексной олимпиады четвероклассников
«Старт» (Приложение 2).

2. Базовой школой для проведения финального тура Олимпиады
определить МБОУ гимназию №1 г.Светлограда.

3. Оргкомитету по проведению финального тура Олимпиады
совместно с МБОУ гимназией №1:

3.1. Осуществить практические мероприятия по организации и
проведению финального тура Олимпиады;

3.2. Организовать участие учащихся общеобразовательных
организаций Петровского городского округа Ставропольского края в
Олимпиаде с соблюдением мер по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МКУ ЦР и ПСО Таранушенко Т.В.

Начальник отдела об{
администрации Петре
городского округа
Ставропольского краз

Н.А.Шевченко

Приказ подготовлен методистом
МКУ ЦР и ПСО М.Н. Поповой

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края
от 2 марта 2022г. №94

Состав оргкомитета по проведению финального тура
краевой комплексной олимпиады четвероклассников «Старт»

Председатель оргкомитета -  Попова М.Н., методист МКУ ЦР и ПСО.
Члены оргкомитета:
Бородаенко В.А., директор МБОУ гимназии №1;
Калашникова Н.С., заместитель директора по УВР МБОУ гимназии №1;
Здоренко С.А., руководитель школьного методического объединения
учителей начальных классов МБОУ гимназии № 1.

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края
от 2 марта 2022 г. №94

Состав жюри, ответственных лиц и наблюдателей
при проведении финального тура краевой комплексной олимпиады

четвероклассников «Старт»

Ответственные:
Шикова Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ
гимназии №1;
Кочетова Ирина Ивановна, учитель начальных классов МКОУ СОШ
№2;
Тарала Татьяна Фёдоровна, учитель начальных классовМБОУ лицея
№3;
Савенкова Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ
СОШ №4.

Наблюдатели:
Корнеева Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ
гимназии №1;
Сторчак Александра Викторовна, учитель начальных классов МБОУ
лицея №3;
Черниговская Яна Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ
СОШ №4,
Дмитриева Наталья Александровна, учитель начальных классов МКОУ
СОШ №7;

Члены жюри:
Титова Елена Александровна,учитель начальных классов МБОУ
гимназии №1;
Задорожняя Елена Ивановна, учитель начальных классов МБОУ лицея
№3;
Левыкина Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ
СОШ №4;
Затонская Валентина Николаевна, учитель начальных классов МКОУ
СОШ №6 им.Г.В.Батищева;
Белик Татьяна Васильевна, учитель начальных классов МКОУ СОШ
№ 8;
Радюкина Валентина Ильинична, учитель начальных классов МКОУ
СОШ №11.